(1) Dixit insipiens in corde suo: Non est Deus.

(2) Rarum hominum genus est qui dicant in corde suo, Non est Deus. An vero alio intellectu discussum, invenitur esse in pluribus, quod in paucis et raris et penè in nullis esse putabamus? Prodeant in medium qui male vivant, inspiciamus facta flagitiosorum, facinosorum, sceleratorumque hominum, quorum magna turba est; qui fovent quotidie peccata sua, qui factis in consuetudinem versis, etiam verecundiam perdidierunt. Haec tanta hominum multitudo est, ut inter eos positum Corpus Christi, vix audeat reprehendere, quod non cogitur admittere, et pro magno sibi putet servari integritatem innocentiae, ne faciat quod culpae jam per consuetudinem, aut non audeat, aut si ausus fuerit, facilius erumpat reprehensio et reclamatio eorum qui male vivant, quam vox libera eorum qui bene vivant. Et isti tales sunt, ut dicant in corde suo, Non est Deus. Tales convinco. Unde convinco? Facta sua Deo placere arbitrantur.

Qui usque adeò credant esse Deum, ut eidem Deo arbitrentur placere quod faciunt. Atqui si intelligas prudens, quia imprudens dixit in corde suo, Non est Deus, si advertas, si intelligas, si dissentias, qui putat Deo placere facta mala, non eum putat Deum. Si enim Deus est, justus est; si justus est, displicet ei injustitia, displicet iniquitas. Tu autem cum putas ei placere iniquitatem, negas Deum. Si enim Deus est cui displicet iniquitas, tibi autem non videtur Deus cui displicet iniquitas, non est autem Deus nisi cui displicet iniquitas. Cum dicis in corde tuo, Favet Deus iniquitatibus meis, nihil aliud dicis quam, Non est Deus.

tario: él nos da otro que dijo con la boca que no había Dios, y que el cielo estaba sin habitacion y vacío: (1)

*Nullus esse Deos, inane coelum
Affirmat Scelus, probatque, quod se
Factum, dum negat haec, videt beatum.*

Dice que probó que no había Dios con que mientras blasfemo negaba que le había, era dichoso y bienaventurado, como si dijera: «Si hubiera Dios, aborreciera los sacrilegos; y pues siéndolo soy tan feliz, no le hay.» Este ateaista más quiso decir que no había Dios con la boca (pues sus maldades en vez de castigo tenían premio), que decir en su corazón que no había Dios, pues le agradaban sus maldades. En el silogismo de Agustín la boca de Celio es antecedente para la conclusión que convence el corazón del ignorante. Aquel sin voz dijo que, pues le agradaban sus delitos, no había Dios; este, que no le había, pues no le desagradaban.

Los pecados permítelos y toléralos; mas no le agradan en el necio que ignora cuánto castigo es ser carga á la paciencia de Dios, y desperdiciar sus misericordias. Consiente la riqueza, la comodidad, las honras, los puestos, la sucesión al impío por gravámen, no por premio; á veces por halago que le reduzga, y otras por aparato en que pueda crecer su dolor. Si entendiesen los hombres, verían que Dios (á quien nadie queda á deber algo, porque no quiere deber algo á nadie) en la moneda baja de bienes de fortuna y de tierra les paga el buen pensamiento y la buena palabra, y el acto de virtud aun breve, y la limosna aun arrojada. Está Dios rematando con esta alquimia nuestra cuenta, para cobrar en nuestras almas; y presúmimos que nos paga menos de lo que nos debe. Succédele á Dios con los ateístas lo que á los bienhechores con los ruines, que por negar la deuda, le niegan; huyen dél como de acreedor; quieren que les dé, no que haya quien les haya dado.